
 

DISTRETTO SANITARIO DI MACOMER

Determinazione n.   2246  del 24 aprile 2014                   

OGGETTO: Liquidazione fatture alla ditta  Madau Angelo per servizio di trasporto disabili. Marzo
2014.    Spesa € 12.490,63  Cig  4873276293.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

Dott. Paolo Pili

PREMESSO che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 1152 del 22.07.2010 è
stato conferito al Dr. Paolo Pili, Dirigente Amministrativo, l’incarico di Direttore del Distretto di
Macomer, attribuendo allo stesso prerogative e poteri che la legge demanda al Direttore di
Distretto;

DATO ATTO che detto incarico sulla base di quanto disposto con l’art. 3-quater del D.Lgs.vo
n. 502/92 attribuisce al Direttore di Distretto autonomia tecnico-gestionale;

VISTA la nota prot. NP/2011/3070 del 21.02.2011 del Commissario Straordinario della ASL
con  la  quale  vengono  individuati  gli  atti  da  adottarsi  sottoforma  di  “Determinazioni  del
Direttore del Distretto” 

VISTA la deliberazione del D.G. n. 1434 del 29.07.2005 con la quale veniva aggiudicato alla
ditta Madau Angelo di Bosa il servizio di trasporto disabili per il Distretto di Macomer per un
anno a decorrere dal 01.09.2005 al  costo di  € 22,00 a trasporto per un numero minimo
garantito di n. 6.048 trasporti all’anno;

VISTA la  deliberazione  del  D.G.  n.  1874 del  24.10.2006 e  successive,  ultima del  D.G .
n. 1077 del 19/07/2013 con le quali il servizio veniva prorogato sino al 31.03.2014;

DATO ATTO che con la medesima delibera n. 1077 è stato riconosciuto alla ditta Madau
Angelo l’aggiornamento della tariffa da € 22,00 a € 22,53 + iva  a paziente trasportato sulla
base dell’indice ISTAT dei prezzi pari al 2,4%;

ACCERTATO che ai sensi dell’art. 30 della L.23.12.2000, n. 388, l’aliquota IVA relativa a
prestazioni rese a favore di disabili ed handicappati psicofisici è determinata nella misura del
10% per soggetti diversi da organismi di diritto pubblico, istituzioni sanitarie e cooperative e
loro consorzi;

DATO  ATTO che  il  servizio  è  stato  reso  secondo  le  modalità  previste  nei  capitolati  e
disciplinari e in applicazione dei prezzi di aggiudicazione;

VISTE le fatture di seguito indicate per il servizio svolto nel Distretto Sanitario di Macomer;

2246.doc                                     pag. 1 di 2
                                    



ACCERTATO che la stessa Ditta Madau Angelo risulta regolare ai fini del DURC;

RITENUTO che nulla osta alla liquidazione delle fatture di cui sopra, essendo corredate della
attestazione di regolare esecuzione a firma del Responsabile del Servizio;

VISTA la L.R. n.10 del 28.07.2006;

VISTO il D.Lgs. N° 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento di contabilità aziendale;

DETERMINA
Per i motivi esposti in premessa;

α) di autorizzare il pagamento della fatture di seguito riportate emesse dalla ditta Madau
Angelo di Bosa (Cod. 940363), relative all’espletamento del servizio  trasporto dei
disabili assistiti presso il Centro Riabilitazione del Distretto Sanitario di Macomer nel
mese di marzo 2014 per un importo totale di  € 12.490,63:

N. FATT. DATA IMPORTO FATT. € PERIODO

03 31/03/2014 12.490,63 marzo 2014

TOTALI € 12.490,63

β) di dare atto che la spesa totale di €  12.490,63  graverà sul conto n. 0506010113
“Servizi di trasporto non sanitari” del Bilancio Aziendale;

χ) di incaricare dell’esecuzione della presente determinazione, ognuno per la parte di
propria competenza, il Servizio Affari Generali ed il Servizio Bilancio del Dipartimento
Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di Nuoro.

Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo online di

questa Amministrazione

DESTINATARI Ruolo
Collegio Sindacale I
Resp. Servizio AA.GG. C
Resp. Servizio Bilancio C
Direttore Distretto Macomer R

        R = Responsabile       C = Coinvolto I = Informato

2246.doc                                     pag. 2 di 2
                                    

Il Direttore del Distretto
f.to Dr. Paolo Pili

Il Funzionario estensore
f.to Sergio Aresu


	Il Direttore del Distretto
	DISTRETTO SANITARIO DI MACOMER
	Determinazione n. 2246 del 24 aprile 2014
	IL DIRETTORE DEL DISTRETTO
	Dott. Paolo Pili




